

**MB Holding Grindsted ApS**  
**Østerbrogade 31, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 34 20 28 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2023.

---

**Henrik Kirkegaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MB Holding Grindsted ApS Østerbrogade 31 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 34 20 28 42
	Stiftet: 1. januar 2012
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Kirkegaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Dattervirksomhed</b>	Midtjysk Blik ApS, Billund

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og besiddelse af anparter, aktier og andre værdipapirer, udlejning af ejendom samt andet efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 494 t.kr. mod 443 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.010 t.kr. mod 2.934 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets aflutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>493.788</b>	<b>443.035</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71.001	-71.001
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>422.787</b>	<b>372.034</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.436.988	2.760.061
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.402	0
Andre finansielle indtægter	420.212	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-118.823	-148.401
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.172.566</b>	<b>2.983.694</b>
Skat af årets resultat	-162.154	-49.619
<b>Årets resultat</b>	<b>3.010.412</b>	<b>2.934.075</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	436.988	1.260.061
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	2.455.624	1.559.614
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.010.412</b>	<b>2.934.075</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.175.344	6.246.345
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.175.344</u>	<u>6.246.345</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.841.901	4.404.913
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.841.901</u>	<u>4.404.913</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.017.245</u></b>	<b><u>10.651.258</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	563.722	344.622
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	718.652	757.482
Andre tilgodehavender	200.000	1.700.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.482.374</u>	<u>2.802.104</u>
Likvide beholdninger	248.857	248.508
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.731.231</u></b>	<b><u>3.050.612</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.748.476</u></b>	<b><u>13.701.870</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.761.901	4.324.913
Overført resultat	7.325.215	4.869.591
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.284.916</u></b>	<b><u>9.388.904</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	170.000	135.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>170.000</u></b>	<b><u>135.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.695.427
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	3.695.427
Kortfristet del af langfristet gæld	0	151.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	17.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	126.402	135.191
Selskabsskat	149.658	178.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>293.560</u>	<u>482.539</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>293.560</u></b>	<b><u>4.177.966</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.748.476</u></b>	<b><u>13.701.870</u></b>

**2 Eventualposter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	3.064.852	3.309.977	113.000	6.567.829
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	1.260.061	1.559.614	114.400	2.934.075
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	4.324.913	4.869.591	114.400	9.388.904
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	436.988	2.455.624	117.800	3.010.412
	<b>80.000</b>	<b>4.761.901</b>	<b>7.325.215</b>	<b>117.800</b>	<b>12.284.916</b>

**Noter**

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.858
Andre finansielle omkostninger	<u>118.823</u>	<u>142.543</u>
	<u>118.823</u>	<u>148.401</u>

**2. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 32 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.